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رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در پاسخ به ایرنا 
گفت: سود سهام عدالت تا ۲۱ اسفند ماه )شنبه هفته 
آینده( در حساب سهامداران خواهد بود. با توجه به 
ورود به سومین هفته اسفند مــاه، مشمولان سهام 
عدالت در انتظار واریــز هر چه سریع تر ســود سهام 

عدالت خود، طبق وعده های داده شده هستند. 

وزیــر امــور اقتصادی و دارایــی از پرداخت سود سهام 
عدالت تا ٢١ اسفند خبر داد. 

ــر اقتصاد،  بــا تــوجــه بــه اعـــام ایــن خبر از ســوی وزیـ
شنبه شب نایب رئیس سازمان بورس در گفت وگویی 
اعام کرد سود سهام عدالت تا پایان هفته جاری واریز 

می شود. 

ــه هــای زیـــــادی از ســوی  ــا حــاشــی ــن خــبــر بـ ــ ــام ای ــ اعـ
مشمولان سهام عدالت همراه بود که در این زمینه 
ــان بــــورس اظــهــار  ــازمـ ــیــس سـ »مــجــیــد عــشــقــی« رئ
کـــرد: ســود ســهــام عــدالــت بــه طــور حتم تــا پــایــان روز 
ــداران خــواهــد  ــامـ ــهـ ــاه در حــســاب سـ  ٢١ اســفــنــد مــ

بود.

افرازه  با وجــود اینکه مهلت 
ســه مــاهــه وزارت اقــتــصــاد به 
بانک ها بــرای انتشار فهرست 
بــدهــکــاران بــه پــایــان رســیــده اما 
تاکنون بانک ها اسامی این افراد را 
منتشر نکرده اند. انتشار فهرست 
بدهکاران بانکی از یک سو به شفافیت نظام بانکی 
منتهی می شود و از سوی دیگر نشان می دهد بانک ها 
تا چه میزان در مسیر اهداف ترسیم  شده خودشان 
حرکت کــرده انــد. ایــن در حالی اســت که گزارش ها 
حاکی از آن است عمده تخلفات بانکی در زمینه 
بنگاه داری بانک ها، راه اندازی پروژه های غیرتولیدی 
و تحمیل فشار بر امور تولیدی بوده است. در همین 
راستا صمد عزیزنژاد؛ کارشناس مسائل اقتصادی 
در مصاحبه ای گفته است: »عمده اشخاص بدهکار 
کان در ترکیه، امارات و گرجستان ساکن هستند. 
بخشی از آن ها به طرق مختلف و متقلبانه تسهیات 
گرفتند و از کشور سرمایه را خارج کرده اند. نظارت بر 
مصرف تسهیات در نظام بانکی وجود نــدارد و به 
نظر می رسد در راستای اصاح ساختار نظام بانکی 
و احیای منابع بانکی که ترازنامه بانک ها را به هم 
ریخته است باید اقداماتی صورت بگیرد، بنابراین 

باید اسامی بدحسابان بانکی منتشر شود«.

 سلطه سهامداران و مدیران  ◾
بر حوزه تسهیلات بانکی

در همین زمینه کامران نــدری، کارشناس مسائل 
بانکی در گفت وگو با قدس اظهار کرد: عدم اجرای 
ــر اقــتــصــاد مبنی بــر انــتــشــار فهرست  دســتــور وزیـ
بدهکاران توسط بانک ها نشان می دهد شناسایی 
ابربدهکاران و اساساً شفافیت عام در کشور با موانع 
پیچیده سیاسی مواجه اســت. با وجــود اینکه در 
دولت احمدی نژاد و نیز در دوره کنونی عنوان  شده 

به  سوی شفافیت حرکت کرده و اسامی بدهکاران 
بانکی را منتشر می کنند، امــا تجربه نشان داده 
مسئله بدهکاران و نبود شفافیت نظام بانکی به 
این سادگی قابل  حل نیست. صرف  نظر از نتیجه 
این اقدام، افراد ذی نفوذ که از این وضعیت در حال 
بهره برداری هستند شفافیت حوزه تسهیات بانکی 
را برنمی تابند. از سوی دیگر، مسائل اقتصادی کشور 
همانند تحریم ها نیز بهانه را برایشان مهیا کرده 
تا بگویند در جنگ اقتصادی هستند و شفافیت 

اقدام های اقتصادی به ضرر کشور و به سود دشمنان 
است؛ بنابراین با چنین توجیهاتی مانع تحقق انتشار 

فهرست بدهکاران می شوند.
ــزود: در دنــیــا اســـاس تــمــامــی مــقــررات و  ــ نـــدری افـ
دستورالعمل های بانکی بر شفافیت بنا شده است، 
بدین ترتیب شفافیت مؤسسه های مالی یک اصل 
در دنیاست. همه به  خوبی می دانند اگر به دنبال 
عملکرد صحیح اقتصادی هستند که در آن فعالان 
اقتصادی به نهادهای اثرگذار اطمینان دارند و اصل 

پاسخگویی برقرار است، لازمه اش این است شفاف 
عمل کنند. وقتی صورت حساب های مالی بانک ها 
منتشر شود که به چه افرادی وام داده  شده و میزان 
پایبندی به تعهدات و مقررات بانکی چه میزان بوده 
است، نقاط قوت و نیز مسیرهای دور زدن شفافیت 
و سوءاستفاده از منابع بانکی نیز مشخص می شود.
این کارشناس مسائل بانکی گفت: بانک مرکزی 
بایستی قــدرت بازدارندگی کافی بــرای سرپیچی و 
تخلف بدهکاران از قانون را داشته باشد و با افرادی 
که از تسویه بدهی ها ممانعت می کنند، برخورد کند. 
بانک مرکزی و دستگاه قضایی باید پاسخ دهند چرا 
در طول این سال ها با بدهکاران برخورد نکرده، این 
در حالی اســت که اعــام فهرست بدهکاران قدم 
اول اســت و ما همچنان در همین مرحله متوقف 
مانده ایم. در واقع عدم انتشار فهرست بدهکاران 
و یا برخورد جدی با آنان حاکی از آن است که نظام 
سیاسی اراده ای برای حل مسئله نــدارد. در چنین 
شرایطی، سلطه سهامداران و مدیران بانکی بر حوزه 
تسهیات و وام هــای بانکی نیز مشاهده می شود، 
زیرا متأسفانه بخش عمده وام ها برخاف مقررات 
بانک مرکزی و اصول بانکداری به اشخاص مرتبط با 
بانک ها پرداخت  شده است. همچنین مابقی توان 
بانک ها صرف اعطای تسهیات به افرادی می شود 
که دولــت و مجلس آن هــا را به نظام بانکی معرفی 

می کنند.

ثبات اقتصادی؛راه  حل تأمین مالی و وام دهی ◾
وی تصریح کرد: بدین ترتیب ما با دو مشکل اساسی 
در حوزه تأمین مالی و وام دهی مواجه ایم؛ یکی مسئله 
اشخاص مرتبط با بانک هاست که وام ها و تسهیات 
کان دریافت می کنند اما آن را بازنمی گردانند؛ یعنی 
کسانی که بدهکار بانکی هستند احتمالاً به  نوعی با 
سهامداران اصلی بانک ها در ارتباط هستند یا خود 

سهامداران به  صورت مستقیم یا غیرمستقیم در 
ماجرای بدهی به بانک ها نقش دارند. مشکل دیگر 
هــم بحث تسهیات تکلیفی اســت، تسهیاتی 
که دولت و مجلس از طریق آن نظام بانکی را ملزم 
می کنند تا به گروه ها و افراد خاصی وام داده شود. 
بخشی از این تسهیات در قانون بودجه گنجانده 
می شود و امکان دارد فشار نمایندگان مجلس و 
دولت بر بانک ها خیلی بیشتر از این ها باشد؛ بنابراین 
وضعیتی به وجود آمده که مردم رضایت چندانی 
از بانک ها ندارند زیــرا افــرادی که جزو وابستگان و 
مرتبطان با بانک ها یا در زمره مشمولان تسهیات 
تکلیفی نیستند، عماً دسترسی به منابع وام ها 

ندارند.
ندری معتقد است: مشکل دیگر اینکه، به خاطر 
تورم بالایی که در کشور وجود داشته مردم برای خرید 
دارایی های سرمایه ای با کسری مواجه هستند. حتی 
اگر بتوانند وامی هم دریافت کنند، به دلیل اینکه 
درآمدهای پایینی دارند و درآمدهایشان متناسب 
با تورم افزایش نیافته، قطعاً توان بازپرداخت وام را 
نخواهند داشت. متأسفانه نرخ تداوم تورم خیلی 
بالاست و عدم ترمیم حقوق و دستمزدها متناسب 
با نرخ تورم، مشکل را روز به  روز تشدید می کند. در 
نهایت اغلب افــراد به دلیل تــورم بالا و عدم ترمیم 
دستمزدها و حقوق متناسب با تورم، فقیرتر می شوند 
و حتی اگر بتوانند وامی در حد پس انداز خودشان در 
بانک ها دریافت کنند اما در زمان بازپرداخت دچار 

مشکل خواهند شد.
وی بیان کرد: این مسئله روز به  روز تشدید می شود 
و ظاهراً نظام مدیریتی کنونی نیز راه  حلی برای این 
 گونه مسائل نــدارد. هم  اکنون بسیاری از بانک ها 
زیانده هستند و بــرای ایفای تعهداتشان در پایان 
روز مجبورند از بانک مرکزی اضافه برداشت داشته 

باشند. 

چرا ضرب الاجل وزیر اقتصاد برای انتشار یک  فهرست عملیاتی نشد؟

 ابربدهکاران بانکی
 همچنان پشت ابر!

اقتصاد3
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قیمت گوشی 
سامسونگ 

Galaxy M02  
رم 2 گیگ

2,۷۹۹,000 تـومـان

Galaxy A12 سامسونگ  
رم 4 گیگ

4,01۹,000 تـومـان

Galaxy M11   
رم 3 گیگ

3,۶۸۵,000 تـومـان

Galaxy M12  
رم 4 گیگ

3,۶۹۹,000 تومان

۵G Ultra Galaxy Note20  
رم 12 گیگ 

24,4۹۹,000 تـومـان

 S A21  
رم 4 گیگ

۵,2۶0,000 تـومـان

67.700.000نیم سکه38.000.000ربع سکه1.322.617بورس 242.104دلار )سنا(51.670.000 مثقال طلا 165دینار عراق )سنا(117.030.000سکه11.929.000 طلا  1۸ عیار1.970اونس طلا 65.924درهم امارات )سنا(

  سود سهام عدالت 
 تا ۲۱ اسفند ماه 
در حساب سهامداران


